UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

Số:                 /STP-HC&BTTP

V/v tuyên truyền mẫu Phiếu Lý lịch tư pháp

theo Thông tư số 06/2024/TT-BTP

ngày 19/06/2024 của Bộ Tư pháp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Đồng Nai, ngày         tháng        năm 2024

                                  Kính gửi:

                                                 - Các Sở, ban, ngành;

- Tòa án nhân dân tỉnh; Viện Kiểm sát nhân dân

tỉnh, Công an tỉnh, Cục Thi hành án dân sự tỉnh;

                                                 - Báo Đồng Nai;

            - Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Nai;

            - Bưu điện tỉnh Đồng Nai;

                                                 - UBND các huyện, thành phố Long Khánh,

                                                 thành phố Biên Hòa.

Ngày 19/6/2024, Bộ trưởng Bộ Tư pháp ban hành Thông tư số 06/2024/TT-

BTP sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư ban hành và hướng dẫn sử

dụng biểu mẫu và mẫu sổ lý lịch tư pháp;

Thông tư được ban hành với mục đích đáp ứng yêu cầu về đơn giản hoá thủ

tục hành chính, giấy tờ công dân liên quan đến quản lý dân cư trong lĩnh vực lý

lịch tư pháp, phục vụ thực hiện các thủ tục hành chính về lý lịch tư pháp trên môi

trường điện tử. Theo đó, Phiếu Lý lịch tư pháp sẽ được cấp với khổ giấy A4 thay

cho phôi có hoa văn như trước đây. Đồng thời, Sở Tư pháp có thực hiện việc cấp

Phiếu Lý lịch tư pháp điện tử để người dân sử dụng trên môi trường điện tử.

Nay Sở Tư pháp thông tin để các cơ quan, đơn vị phối hợp tuyên truyền đến

cán bộ, công chức, viên chức, người dân biết sự thay đổi về biểu mẫu Phiếu Lý

lịch tư pháp:

- Phiếu Lý lịch tư pháp sử dụng dưới dạng văn bản giấy được in trên giấy

trắng, khổ giấy A4 (210 mm x 297 mm). Đến hết ngày 30/9/2024 sẽ không còn sử

dụng mẫu Phiếu Lý lịch tư pháp có hoa văn, dán tem kiểm định.

- Biểu mẫu Phiếu lý lịch tư pháp dưới dạng dữ liệu điện tử có giá trị sử

dụng như văn bản giấy.

- Đối với biểu mẫu (Tờ khai) dành cơ quan tố tụng, cơ quan nhà nước, tổ

chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội khi có yêu cầu theo khoản 2 và khoản 3

Điều 7 Luật Lý lịch tư pháp, được đăng tải trên:

+ Cổng Dịch vụ công quốc gia;

+ Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính Bộ Tư pháp;

+ Cổng Dịch vụ công tỉnh Đồng Nai.

Đối với việc hỗ trợ tiếp nhận hồ sơ tại các Bưu cục trên địa bàn tỉnh, đề

nghị Bưu điện tỉnh triển khai, quán triệt đến các Bưu cục cung cấp cho người dân

2

mẫu tờ khai theo Thông tư số 06/2024/TT-BTP (có đính kèm); đồng thời, phối

hợp tuyên truyền khi người dân đến liên hệ hỗ trợ nộp hồ sơ về việc biểu mẫu

Phiếu Lý lịch tư pháp được cấp bằng giấy A4 thay cho mẫu có hoa văn như trước

đây.

Trên đây là nội dung triển khai Thông tư số 06/2024/TT-BTP ngày

19/6/2024 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông

tư ban hành và hướng dẫn sử dụng biểu mẫu và mẫu sổ lý lịch tư pháp, Sở Tư

pháp mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của các cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, HC&BTTP.
(Huong-D-Cvan)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lý Hậu Hồng Lê

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-17T20:06:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Lý Hậu Hồng Lê<lelhh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-18T07:55:54+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-18T07:56:01+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-18T07:56:02+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-18T07:56:14+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!